
Istituto Comprensivo Statale di Futani
Corso Umberto I, 1

84050 Futani (SA)
Centro Risorse contro la dispersione scolastica e l’esclusione sociale nelle aree periferiche e isolate

saic8av005@istruzione.it – saic8av005@pec.istruzione.it  Cod. Univoco UFN0WE
C.F. 93000480652 – sito web www.icfutani.gov.it    telef. 0974/953259

 Prot. n. 2018 C/14                                                          Futani, 11.05.2018

Progetto 10.1.1A–FSEPON-CA-2017.573
“IMPARO….SE MI DIVERTO”

DETERMINA DIRIGENZIALE

Codice CUP: : C74C17000050007
Codice CIG: Z4023874B2

Oggetto: PON “Inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”-  Avvio procedure per  Trasporto 
alunni  visita guidata a Capaccio il 24.05.2018 Modulo formativo “Scuola di legalità” del progetto 10.1.1A-
FSEPON-CA-2017-573

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
             del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “Regolamento 
             concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
             scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma
            Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola -competenze e ambienti per 
            l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
            Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 
            del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
           investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
           Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale 
           Europeo;
VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola -competenze e 
             ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014   
             della Commissione Europea;
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/28619 Roma, 13 luglio 2017 che 
           ha come oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
           scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862
          del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
          l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
              periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.
– 
          Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
          Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
        Autorizzazione progetto.

SAIC8AV005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002018 - 11/05/2018 - C14 - Contabilità general - U
SAIC8AV005 - REGISTRO DETERMINE - 0000066 - 11/05/2018 - UNICO - U

http://www.icfutani.gov.it/


 VISTA la richiesta del tutor e dell’esperto del Modulo formativo “Scuola di legalità” prot. n. 
         2009 del 11.05.2018;
RILEVATA    l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;
RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione

dei servizi/forniture (ex art.34 del D.M. 44/2001)

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Si decreta l’avvio della procedura  per l’affidamento diretto della fornitura dei servizi di trasporto per la 
realizzazione della visita guidata prevista a Capaccio il 24.05.2018per il  Modulo formativo “Scuola di legalità” 
del progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-573.

Art. 2 Importo
L’importo per la realizzazione della fornitura dei servizi di cui all’art.1 è di massimo € 250,00 
(duecentocinquanta/00)

Art. 3 Responsabile del Procedimento
Ai  sensi  dell’art.  125  comma  2  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990  e  dal  D.Lgs  50/2016,  viene  nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Antonio Iannuzzelli.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Antonio Iannuzzelli

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

SAIC8AV005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002018 - 11/05/2018 - C14 - Contabilità general - U
SAIC8AV005 - REGISTRO DETERMINE - 0000066 - 11/05/2018 - UNICO - U


	DETERMINA DIRIGENZIALE
	Il Dirigente Scolastico


